LEI ORDINARIA Nº  903/2020, de 23 de Outubro de 2020.

Institui o Dia Municipal da Liberdade de Imprensa,
a ser comemorado, anualmente, no dia 7 de junho.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, Estado do Paraná, aprovou e o Prefeito sanciona a
Seguinte,

LEI:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Medianeira, o Dia Municipal da Liberdade de
Imprensa, a ser comemorado, anualmente, no dia 7 de junho.

Parágrafo único O dia ora instituído passa a constar do Calendário Oficial de Eventos do
Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 23 de Outubro de 2020.

Ricardo Endrigo
Prefeito

Página 2 de 9

Diário Oficial Eletrônico, Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT
de acordo com a Medida Provisória 2200-2 ao Art.10° de 24.08.01 da ICP-Brasil